
16.07.2025, г. Уфа, ул Карла Маркса 50 23
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 16.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Акушерство и гинекология (31.08.01) 

Председательствовал: А. Л. Фролов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Г. Т. Гатиятуллина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Ш. Файзуллин
(И.О. Фамилия)

Г. Р. Лутфарахманова
(И.О. Фамилия)

Ю. Л. Рябова
(И.О. Фамилия)

Е. И. Яркина
(И.О. Фамилия)

М. В. Мельникова
(И.О. Фамилия)

Л. В. Савина
(И.О. Фамилия)

С. М. Фархутдинова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Муслимова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 16.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 41 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 41 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдрахимова Карина Ильдаровна 90%
2. Ахмадуллина Алсу Венеровна 88%
3. Ахунова Зарина Раилевна 77%
4. Бакирова Арина Артуровна 95%
5. Баталова Ксения Александровна 76%
6. Бердигулова Энже Филюсовна 93%
7. Галиуллина Лиана Валерьевна 75%
8. Гамилова Лилия Ильдаровна 81%
9. Гареева Эльвина Ильнуровна 87%

10. Громенко Дарья Дмитриевна 95%
11. Дадаян Полина Олеговна 96%
12. Дашдамирова Наргиз Расуловна 88%
13. Захарова Ольга Александровна 85%
14. Идиятуллина Гузель Фанзиловна 85%
15. Идиятуллина Диана Рамисовна 80%
16. Каримова Лина Галинуровна 88%
17. Клявлина Алия Расимовна 95%
18. Козина Анастасия Аликовна 77%
19. Кононова Екатерина Вадимовна 86%
20. Куропаткина Дарья Геннадьевна 96%
21. Кутуева Голнур Васиковна 85%
22. Латипова Алия Радиковна 88%
23. Михайлова Елизавета Андреевна 78%
24. Музафарова Гузалия Насимовна 95%
25. Мухаматдинова Ильнара Фаиловна 93%
26. Раянова Элина Ришатовна 78%
27. Ризвонова Манижа Азамджоновна 76%
28. Садретдинова Ксения Павловна 90%
29. Сайфутдинова Диана Альбертовна 81%
30. Салихов Ильяс Юрисович 86%
31. Султанова Эльмира Ринатовна 93%
32. Тетюшкина Олеся Владимировна 85%
33. Фазлиахметова Эльвира Ильдаровна 85%
34. Хуснутдинова Элина Альбертовна 88%
35. Шайдуллина Диана Маратовна 80%
36. Шарифуллина Альбина Альбертовна 87%
37. Ялалова Нурия Амирхановна 76%
38. Янбарисова Алия Ринатовна 97%
39. Сафина Нурсиля Раилевна 66%
40. Тетюшкина Елизавета Владимировна 63%
41. Узбекова Камилла Ринатовна 58%
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Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Акушерство и гинекология (31.08.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдрахимова Карина Ильдаровна Сдано
2. Ахмадуллина Алсу Венеровна Сдано
3. Ахунова Зарина Раилевна Сдано
4. Бакирова Арина Артуровна Сдано
5. Баталова Ксения Александровна Сдано
6. Бердигулова Энже Филюсовна Сдано
7. Галиуллина Лиана Валерьевна Сдано
8. Гамилова Лилия Ильдаровна Сдано
9. Гареева Эльвина Ильнуровна Сдано

10. Громенко Дарья Дмитриевна Сдано
11. Дадаян Полина Олеговна Сдано
12. Дашдамирова Наргиз Расуловна Сдано
13. Захарова Ольга Александровна Сдано
14. Идиятуллина Гузель Фанзиловна Сдано
15. Идиятуллина Диана Рамисовна Сдано
16. Каримова Лина Галинуровна Сдано
17. Клявлина Алия Расимовна Сдано
18. Козина Анастасия Аликовна Сдано
19. Кононова Екатерина Вадимовна Сдано
20. Куропаткина Дарья Геннадьевна Сдано
21. Кутуева Голнур Васиковна Сдано
22. Латипова Алия Радиковна Сдано
23. Михайлова Елизавета Андреевна Сдано
24. Музафарова Гузалия Насимовна Сдано
25. Мухаматдинова Ильнара Фаиловна Сдано
26. Раянова Элина Ришатовна Сдано
27. Ризвонова Манижа Азамджоновна Сдано
28. Садретдинова Ксения Павловна Сдано
29. Сайфутдинова Диана Альбертовна Сдано
30. Салихов Ильяс Юрисович Сдано
31. Султанова Эльмира Ринатовна Сдано
32. Тетюшкина Олеся Владимировна Сдано
33. Фазлиахметова Эльвира Ильдаровна Сдано
34. Хуснутдинова Элина Альбертовна Сдано
35. Шайдуллина Диана Маратовна Сдано
36. Шарифуллина Альбина Альбертовна Сдано
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37. Ялалова Нурия Амирхановна Сдано
38. Янбарисова Алия Ринатовна Сдано
39. Сафина Нурсиля Раилевна Не сдано
40. Тетюшкина Елизавета Владимировна Не сдано
41. Узбекова Камилла Ринатовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Акушерство и гинекология (31.08.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдрахимова Карина Ильдаровна 28.07.2025
2 Ахмадуллина Алсу Венеровна 28.07.2025
3 Ахунова Зарина Раилевна 28.07.2025
4 Бакирова Арина Артуровна 28.07.2025
5 Баталова Ксения Александровна 28.07.2025
6 Бердигулова Энже Филюсовна 28.07.2025
7 Галиуллина Лиана Валерьевна 28.07.2025
8 Гамилова Лилия Ильдаровна 28.07.2025
9 Гареева Эльвина Ильнуровна 28.07.2025

10 Громенко Дарья Дмитриевна 28.07.2025
11 Дадаян Полина Олеговна 28.07.2025
12 Дашдамирова Наргиз Расуловна 28.07.2025
13 Захарова Ольга Александровна 28.07.2025
14 Идиятуллина Гузель Фанзиловна 28.07.2025
15 Идиятуллина Диана Рамисовна 28.07.2025
16 Каримова Лина Галинуровна 28.07.2025
17 Клявлина Алия Расимовна 28.07.2025
18 Козина Анастасия Аликовна 28.07.2025
19 Кононова Екатерина Вадимовна 28.07.2025
20 Куропаткина Дарья Геннадьевна 28.07.2025
21 Кутуева Голнур Васиковна 28.07.2025
22 Латипова Алия Радиковна 28.07.2025
23 Михайлова Елизавета Андреевна 28.07.2025
24 Музафарова Гузалия Насимовна 28.07.2025
25 Мухаматдинова Ильнара Фаиловна 28.07.2025
26 Раянова Элина Ришатовна 28.07.2025
27 Ризвонова Манижа Азамджоновна 28.07.2025
28 Садретдинова Ксения Павловна 28.07.2025
29 Сайфутдинова Диана Альбертовна 28.07.2025
30 Салихов Ильяс Юрисович 28.07.2025
31 Султанова Эльмира Ринатовна 28.07.2025
32 Тетюшкина Олеся Владимировна 28.07.2025
33 Фазлиахметова Эльвира Ильдаровна 28.07.2025
34 Хуснутдинова Элина Альбертовна 28.07.2025
35 Шайдуллина Диана Маратовна 28.07.2025
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36 Шарифуллина Альбина Альбертовна 28.07.2025
37 Ялалова Нурия Амирхановна 28.07.2025
38 Янбарисова Алия Ринатовна 28.07.2025

Председатель А. Л. Фролов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. Ш. Файзуллин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Г. Т. Гатиятуллина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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